Martinus Gil tenens Ripam Minii, donnus Petrus Johannis tenens Turres Novas, donnus

Valascus Menendi tenens Braganciam, donnus Menendus Garsie tenens Trasserram, donnus

Fernandus Johannis tenens Balistarios, donnus Petrus Laurencii tenens Penaguyam, magister

Vincentius episcopus Egitanie cancellarius curie, Henrriqus Martini notarius curie scripsit,

donnus Silvester archiepiscopus Bracarensis, donnus Pelagius Lamecensis episcopus,

donnus Egidius Visensis episcopus, donnus Fernandus Elborensis episcopus, donnus Petrus

abbas Alcobacie, confirmant.

Donnus Rodericus Egidii prior Hospitalis, donnus Petrus Costam comendator Templi,

confirmant. Petrus Martini superjudex curie, magister Egidius fisicus domini regis, Johannes

Quivenit maior portarius, Martinus Martini coparius, Johannes Menendi eychanus.

[99]

1256 Outubro 11, Pinhel — Doação de Penafiel de Sousa a D. Urraca Abril [de

Lumiares], barregã do Rei.

Donatio hereditatis de Pena Fideli de Sausa

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna

Beatrice filia Illustris Regis Castelle et Legionis, do et concedo vobis donne Urrace

Aprilis meam hereditatem de Pena Fideli de Sausa, cum omnibus terminis suis

novis et antiquis ruptis et non ruptis, et cum montibus et fontibus et pascuis et

cum omnibus ingressibus et egressibus et pertinenciis suis et cum omnibus juribus

que ego ibi habeo et de jure habere debeo, quod habeatis et possideatis eam in

pace et quiete in omnibus diebus vite vestre. Et si post mortem vestram filius meus

et vester vel filia mea et vestra vel filii et filie mee remansserint quos ego de vobis

habuero habeant et possideant istam hereditatem supradictam cum omnibus

juribus et pertinenciis suis in omnibus diebus vite sue et post mortem suam illi qui

ab eis decenderint legitime habeant et possideant in pace ipsam hereditatem
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supradictam cum omnibus juribus et pertinenciis suis. Et si meos filios et vestros

vel filias quos vel quas de vobis habuero contingerit mori sine filio legitimo aut

filia supradicta hereditas post mortem eorum revertatur michi vel illi qui pro

tempore regnaverit in regno Portugalie. Et si post mortem vestram filius meus et

vester vel filia mea et vestra non remanserint quem vel quam ego de vobis

habuero, qui vel qua vobis succedat in ipsa hereditate ipsa hereditas revertatur

michi vel illi qui pro tempore regnaverit in regno Portugalie cum omnibus juribus

et pertinenciis suis. Siquis autem tam de meis quam de extraneis venerit qui hoc

factum meum irrumpere voluerit vel in aliquo diminuere non sit ei licitum sed pro

sola temptatione pectet vobis vel cui vocem vestram dederitis mille marabitinos et

insuper habeat maledicionem dei et beate virginis Marie et meam et omnium

progenitorum meorum. Hoc facto nichilhominus in suo robore permanente. Et ut

hoc factum meum sit magis stabile et magis firmum et non possit in dubium

revocari presentem cartam vobis precepi fieri et meo sigillo sigillari et eam propriis

manibus roboro et confirmo. Data apud Pinellum, Rege mandante, XI.a die

Octobris, Era M.a CC.a LX˘.a IIII.a. 

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis, donnus Johannes episcopus

Portugalensis, donnus Egeas episcopus Colimbriensis, donnus [fl.18v] Arias

episcopus Ulixbonensis, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis, donnus Egeas

episcopus Lamecensis, donnus Martinus episcopus Elborensis, donnus Egidius

episcopus Thudensis, donnus Matheus electus Visensis.

Donnus Gonsalvus Garsie signifer, donnus Egidius Martini maiordomus curie,

donnus Alfonsus Teliz tenens Braganciam, donnus Martinus Alfonsi tenens Alofoe,

donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam, donnus Didacus Lupi tenens Viseum, donnus

Martinus Egidii tenens Trasserram, Gonsalvus Menendi tenens Aguyar, Menendus

Roderici tenens Mayam, donnus Petrus Poncii tenens Bayam, confirmant.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie, Durandus Pelagii canonicus

Bracarensis notuit.

[100]

1256 Outubro 30, Idanha-a-Nova — Foral de Aranhas (fr., c. Penamacor),

segundo o modelo de Penamacor.

Forum aldeye de Araneis de termino de Penamocor

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentem cartam

inspecturis, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, una

cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia facio

cartam de foro vobis omnibus meis populatoribus presentibus et futuris, de mea
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aldeya de Araneis de termino de Penamocor cujus aldeye isti sunt termini, scilicet

quomodo dividit cum termino de Montesancto per Pesos, et deinde quomodo vadit

ad Barreyrum de Serra et deinde quomodo vertunt aque cum termino de

Penamocor. Do vobis ipsam aldeyam de Araneis cum supradictis terminis ad forum

quod faciatis ibi quadraginta casalia, et detis michi et omnibus successoribus meis

octavam partem annuatim de omnibus fructibus quos Deus vobis dederit de quanto